Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório para
aquisição de solução de balanceamento de carga de aplicações e de links de
comunicação, do tipo appliance, constituídos de hardware e software customizados
cuja unica proposta apresentada ficou em R$ 530.152,04 (quinhentos e trinta mil cento
e cinquenta e dois reais e quatro centavos).

Foi efetuado diversos pedidos de orçamentos, porém apenas uma empresa respondeu.

Favor informar a dotação orçamentária que suportará a despesa bem como a
modalidade de licitação a ser autorizada.

Tec. Cont. Alberto Lopes de Barros

[...]

Os recursos para custeio das despesas decorrentes da contratação que
se seguir à licitação de que trata este Termo de Referência, correrão à conta da
seguinte dotação orçamentária n° 6.2.2.1.1.02.02.03.003.
16. DOS CUSTOS ESTIMADOS
16.1. O valor global máximo estimado para gastos será de R$ 530.152,04
(quinhentos e trinta mil cento e cinquenta e dois reais e quatro centavos).
17. DO PAGAMENTO E PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
17.1. Os pagamentos à adjudicatária que vier a ser contratada para a
execução do objeto desta licitação serão feitos nos termos abaixo, consoantes os
percentuais estabelecidos na Proposta final.